ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об утверждении изменений и изложении в новой редакции приложения к

Постановлению Административного совета Национального агентства по

регулированию в области электронных коммуникаций и информационных

технологий № 59 от 21.12.2010 г.

№ 65  от  26.12.2013

Мониторул Офичиал № 315-319/1937 от 31.12.2013

* * *

На основании положений пункта h) части (1) статьи 9 и части (2) статьи 63 Закона об

электронных коммуникациях № 241-XVI от 15 ноября 2007 года (Официальный монитор

Республики Молдова, 2008 г., № 51-54, ст.155); Национального плана нумерации,

утвержденного приказом министра информационных технологий и связи № 15 от

4.03.2012 г. (Официальный монитор Республики Молдова, 2010 г., № 78-80, ст.298), с

последующими изменениями; в соответствии с подпунктом h) пункта 9 и подпунктом b)

пункта 15 Положения о Национальном агентстве по регулированию в области

электронных коммуникаций и информационных технологий (НАРЭКИТ), утвержденного

Постановлением Правительства № 905 от 28 июля 2008 года (Официальный монитор

Республики Молдова, 2008 г., № 143-144, ст.917); принимая во внимание положения

Постановления Административного совета НАРЭКИТ № 58 от 21.12.2010 об утверждении

Процедуры управления ресурсами телефонной нумерации (Официальный монитор

Республики Молдова, 2010 г., № 257-258, ст.1018), с последующими изменениями,

Административный совет НАРЭКИТ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение «Тарифы на ресурсы телефонной нумерации» к Постановлению

Административного совета НАРЭКИТ № 59 от 21 декабря 2010 года об установлении

тарифов на ресурсы телефонной нумерации (Официальный монитор Республики Молдова,

2010 г., № 257-258, ст.1018) изменить и изложить в новой редакции согласно приложению

к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в Официальном

мониторе Республики Молдова.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

АДМИНИСТРАТИВНОГО СОВЕТА НАРЭКИТ Григоре ВАРАНИЦА

ЧЛЕНЫ

АДМИНИСТРАТИВНОГО СОВЕТА Корнелиу Жалоба

Юрие Урсу

Кишинэу, 26 декабря 2013 г.

№ 65.

Приложение

к Постановлению Административного

совета НАРЭКИТ

№ 65 от 26 декабря 2013 г.

ТАРИФЫ

на ресурсы телефонной нумерации

№ Тип ресурсов нумерации Ресурсы

нумерации

(x = 0…9)

Тарифы на

ресурсы

нумерации

(леев/номер/год)

(без НДС)

1.

КОДЫ И НАЦИОНАЛЬНЫЕ КОРОТКИЕ НОМЕРА

1.1 Коды выбора/предварительного выбора

перевозчика

1010 - 1099 4000,0

1.2 Единый номер для вызова экстренной помощи 112 бесплатно

1.3 Национальный номер для гармонизированных

услуг социального характера

116000

116111

116123

бесплатно

1.4 Национальный короткий номер для услуг

справочной службы

118x 4000,0

1.5 Национальный короткий номер для услуг

справочной службы

118xx 3000,0

1.6 Национальный короткий номер для услуг,

представляющие общий интерес

14xxx 10000,0

1.7 Национальный короткий номер 15xx 15000,0

1.8 Код доступа 16xx 4000,0

1.9 Номер для маршрутизации 17xx бесплатно

1.10 Код доступа 19xx 4000,0

1.11 Короткий номер, используемый для

“аварийно-спасательных служб”

901, 902, 903,

904

бесплатно

2.

ГЕОГРАФИЧЕСКИЕ НОМЕРА

2.1 Номер для сетей и услуг электронных

коммуникаций, предоставленных в

фиксированных точках

2xxxxxxx

3xxxxxxx

5xxxxxxx

0,2

3.

НЕГЕОГРАФИЧЕСКИЕ НОМЕРА

3.1 Номер, независимый от географического

местоположения

30xxxxxx

38xxxxxx

0,2

3.2 Номер для сетей мобильной телефонии 60xxxxxx -

69xxxxxx,

76xxxxxx -

79xxxxxx

0,2

3.3 Номер для виртуальных мобильных сетей

(MVNO)

71xxxxxx 0,2

3.4 Номер с бесплатным доступом для звонящего

(Freephone)

800xxxxx 6,0

3.5 Номер универсального доступа 803xxxxx 6,0

3.6 Номер для услуг с распределенной стоимости 808xxxxx 6,0

3.7 Номер для транспортных услуг 814xxxxx 6,0

3.8 Номер для услуг Интернета и передачи

данных

821xxxxx 100,0

4.

НЕГЕОГРАФИЧЕСКИЕ НОМЕРА ДЛЯ УСЛУГ СО СПЕЦИАЛЬНОЙ

ТАРИФИКАЦИЕЙ “PREMIUM RATE”

4.1 Номер для услуг развлечения, игр и конкурсов 90000000 -

90089999

6,0

4.2 Номер для услуг телеголосования 90090000 -

90099999

6,0

4.3 Номер для различной информации (общая,

бизнес, маркетинг)

905xxxxx 6,0

4.4 Номер для услуг развлечения для взрослых 906xxxxx 12,0

__________

//Monitorul Oficial 315-319/1937, 31.12.2013